
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS  

2010 M. GEGUŽĖS 4  D. NUTARIMO NR. 511 „DĖL INSTITUCIJŲ ATLIEKAMŲ 

PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ OPTIMIZAVIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimą Nr. 511 

„Dėl institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija 

(Institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo gairių aprašas ir Ūkio subjektų 

veiklos priežiūrą atliekančių viešojo administravimo subjektų sąrašas nauja redakcija 

nedėstomi): 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS   

DĖL INSTITUCIJŲ ATLIEKAMŲ PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ OPTIMIZAVIMO 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo ketvirtojo 

skirsnio nuostatomis, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:   

1. Patvirtinti pridedamus: 

1.1. Institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo gairių aprašą (toliau – 

Aprašas); 

1.2. Ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių viešojo administravimo subjektų (toliau 

– priežiūros institucijos) sąrašą.  

2. Sudaryti šią Institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo ekspertų komisiją 

(toliau – ekspertų komisija): 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos atstovas (ekspertų komisijos 

vadovas); 

Aplinkos apsaugos agentūros atstovas; 

Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos atstovas; 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos atstovas; 

Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos atstovas; 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

atstovas; 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

atstovas; 

Lietuvos transporto saugos administracijos atstovas; 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos atstovas; 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

atstovas; 

Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos 

atstovas; 

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos atstovas.  

3. Nustatyti, kad personalinę ekspertų komisijos sudėtį tvirtina ekonomikos ir inovacijų 

ministras. Apie ekspertų komisijos posėdžius turi būti informuojamos visos priežiūros 

institucijos.  

4. Pavesti:  

4.1. ekspertų komisijai – atlikti šias funkcijas:  

4.1.1. rengti metodinę medžiagą, gaires ir rekomendacijas, susijusias su priežiūros 

funkcijų optimizavimu, tarp jų – metodinę medžiagą, gaires ir rekomendacijas dėl rizikos 

vertinimo sistemų įdiegimo, baigtinių tikrinamų aspektų sąrašų (klausimynų) sudarymo, 

vienodos ir geros kokybės asmenų konsultavimo praktikos užtikrinimo, ūkio subjektų 

apklausų atlikimo, priežiūros institucijų vertinimo kriterijų; 

4.1.2. teikti šio nutarimo 4.1.1 papunktyje nurodytą metodinę medžiagą, gaires ir 

rekomendacijas, taip pat pasiūlymus dėl priežiūros funkcijų optimizavimo teisingumo 

ministrui ir ekonomikos ir inovacijų ministrui;  

4.1.3. teikti ekspertų komisijos veikloje nedalyvaujančioms institucijoms reikalingą 

tarnybinę pagalbą, siekiant įgyvendinti 4.1.1 papunktyje nurodytą metodinę medžiagą, gaires 

ir rekomendacijas;  

4.1.4. inicijuoti ir įgyvendinti priežiūros institucijų keitimosi gerąja priežiūros funkcijų 

atlikimo ir optimizavimo praktika priemones;  

4.2. teisingumo ministrui ir ekonomikos ir inovacijų ministrui: 

4.2.1. formuluoti konkrečias užduotis ekspertų komisijai ir kontroliuoti, kaip jos 

vykdomos; 

4.2.2. koordinuoti institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo procesą, 

Aprašo nuostatų įgyvendinimą; 

4.2.3. tvirtinti ekspertų komisijos parengtą metodinę medžiagą, gaires ir rekomendacijas 

dėl rizikos vertinimo sistemų įdiegimo, kontrolinių klausimynų sudarymo, vienodos ir geros 

kokybės asmenų konsultavimo praktikos užtikrinimo, taip pat kitą metodinę medžiagą, gaires 

ir rekomendacijas, susijusias su priežiūros funkcijų optimizavimu;  

4.2.4. analizuoti institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo eigą ir 

rezultatus, nustatyti tobulintinus aspektus, apibendrinti gerąją priežiūros institucijų ir ūkio 

subjektų santykių patirtį, pasitelkiant ekspertų komisiją, prireikus – kitų ekspertų, 

mokslininkų, kitų institucijų atstovų; 

4.2.5. kasmet iki kovo 31 dienos pranešti Lietuvos Respublikos Vyriausybei ir Ministrui 

Pirmininkui apie priežiūros funkcijų optimizavimo eigą ir rezultatus, teikti pasiūlymus ir 

rekomendacijas dėl priežiūros funkcijų optimizavimo priemonių ir jų įgyvendinimo; 

4.3. ekonomikos ir inovacijų ministrui – užtikrinti priežiūrą atliekančių institucijų 

informacinės sistemos (toliau – PAIIS), skirtos priežiūros funkcijoms veiksmingai atlikti ir 

duomenų mainams, sukūrimą. Šios sistemos valdytoja būtų Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija, o tvarkytoja – valstybės įmonė Registrų centras.  

5. Pavesti (Lietuvos Respublikos Vyriausybei nepavaldiems subjektams – pasiūlyti): 

5.1. šio nutarimo 1.2 papunktyje nurodytame sąraše esančių institucijų vadovams (ar jų 

įgaliotiems asmenims) – dalyvauti optimizuojant priežiūros institucijų funkcijas, 

vadovaujantis Aprašo nuostatomis;  

5.2. šio nutarimo 1.2 papunktyje nurodytame sąraše esančių institucijų vadovams – 

paskirti institucijoje atsakingą asmenį, kurio funkcijos – užtikrinti, kad institucijoje būtų 

pasiektas priežiūros funkcijų optimizavimo tikslas ir uždaviniai, bendradarbiauti priežiūros 



 3 

funkcijų optimizavimo klausimais su kitomis institucijomis, ekspertų komisija, priežiūros 

funkcijų optimizavimą koordinuojančiomis ministerijomis;  

5.3. ministerijoms ir kitiems subjektams – derinti su Aprašo nuostatomis rengiamas 

numatomo teisinio reguliavimo koncepcijas ir (ar) teisės aktų projektus, kurie susiję su 

priežiūros funkcijų optimizavimo įgyvendinimo reguliavimu; 

5.4. šio nutarimo 2 punkte nurodytų priežiūros institucijų vadovams – paskirti 

institucijoje atsakingą asmenį, kurio pagrindinės funkcijos – užtikrinti, kad priežiūros 

institucijoje būtų pasiektas priežiūros funkcijų optimizavimo tikslas ir uždaviniai, paskirti šį 

asmenį į ekspertų komisiją ir pranešti apie tai Ekonomikos ir inovacijų ministerijai;  

5.5. priežiūros institucijoms ir jų veiklą koordinuojančioms bei kontroliuojančioms 

institucijoms – vadovautis teisingumo ministro ir ekonomikos ir inovacijų ministro patvirtinta 

metodine medžiaga, gairėmis ir rekomendacijomis dėl rizikos vertinimo sistemų įdiegimo, 

baigtinių tikrinamų aspektų sąrašų (klausimynų) sudarymo, vienodos ir geros kokybės 

asmenų konsultavimo praktikos užtikrinimo, taip pat kita metodine medžiaga, gairėmis ir 

rekomendacijomis, susijusiomis su priežiūros funkcijų optimizavimu; 

5.6. priežiūros institucijoms – prieš tobulinant turimas, kuriant ar diegiant naujas 

informacines sistemas, skirtas verslo priežiūros funkcijoms atlikti, pranešti apie tai 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai; 

5.7. priežiūros institucijoms – dalyvauti kuriant ir plėtojant PAIIS, registruoti PAIIS 

informaciją apie atliekamus ūkio subjektų patikrinimo planavimo ir vykdymo veiksmus.  

6. Nustatyti, kad priežiūros institucijų, neįtrauktų į šio nutarimo 1.2 papunktyje 

nurodytą sąrašą, vadovai (ar jų įgalioti asmenys) taip pat dalyvauja optimizuojant priežiūros 

funkcijas, jeigu dėl šių institucijų Lietuvos Respublikos Vyriausybė nenusprendžia kitaip.“ 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtinto Institucijų atliekamų priežiūros funkcijų 

optimizavimo gairių aprašo 24 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„24. Tolesnio priežiūros funkcijų optimizavimo priemones tvirtina Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė, atsižvelgdama į teisingumo ministro ir ekonomikos ir inovacijų 

ministro pasiūlymus.“ 

3. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių 

viešojo administravimo subjektų sąrašą: 

3.1. pakeisti 8 punktą  ir jį išdėstyti taip:  

„8. Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos“; 

3.2. pripažinti netekusiu galios 15 punktą; 

3.3. pakeisti 17  punktą  ir jį išdėstyti taip: 

„17. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija“; 

3.4.  pripažinti netekusiu galios 31 punktą; 

3.5. pripažinti netekusiu galios 35 punktą; 

3.6. pripažinti netekusiu galios 53 punktą; 

3.7. pakeisti 54 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„54. Viešoji įstaiga Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra“. 

 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas                  Saulius Skvernelis 

 

 

Energetikos ministras, laikinai einantis 

ekonomikos ir inovacijų ministro pareigas            Žygimantas Vaičiūnas

  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2010 M.
GEGUŽĖS 4  D. NUTARIMO NR. 511 „DĖL INSTITUCIJŲ
ATLIEKAMŲ PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ OPTIMIZAVIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-05-20 Nr. 501
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, patarėja, Vyriausybės posėdžių organizavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-20 16:40:04
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-21 09:05:56
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-10-01 - 2022-09-30
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Žygimantas Vaičiūnas , energetikos ministras, laikinai einantis

ekonomikos ir inovacijų ministro pareigas,, Lietuvos Respublikos
ekonomikos ir inovacijų ministerija

Sertifikatas išduotas ŽYGIMANTAS VAIČIŪNAS, Lietuvos Respublikos energetikos
ministerija LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-20 16:42:36
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-21 01:29:13
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-25 - 2021-09-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-20 16:47:38
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-21 01:29:13
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DIVIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės
kanceliarija, į.k.188604574 LT", sertifikatas galioja nuo 2018-12-
27 iki 2021-12-26

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.20

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-05-29)



DETALŪS METADUOMENYS

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2128ae269b2911eaa51db6
68f0092944

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-05-29 01:26:11 TAIS


